

Investitor
ObiectPrimaria comunei Firladeni, rl Causeni.
Renovarea acoperisului la Gradinita-cresa "Prichindel" satul Firladeni r-nul Causeni.**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**
Renovarea acoperisului la Gradinita-cresa "Prichindel" satul Firladeni r-nul Causeni.
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu

1	2	3	4	5	6	7
		1.Reparatia capitala a acoperisului la Gradinita.				
		1.1.Demolari.				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment,	m2			45,200
						43,200
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	60,00	21,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	60,00	21,600
	12922140006703	Macara fereastră de 0.0015MN(0.15tf)	h-ut	0,0200	100,00	2,000
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			9,400
						8,400
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	60,00	5,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,000
	12922140006703	Macara fereastră de 0.0015MN(0.15tf)	h-ut	0,0100	100,00	1,000
3	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.	m3			146,400
						146,400
	7124010010700	Dulgher	h-om	2,0000	60,00	120,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	60,00	26,400
4	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			11,550
						10,800
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	60,00	5,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	60,00	5,400
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,750
5	TsH92B	Încarcarea în auto materialele demontate	t			66,600
						66,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	60,00	66,600
6	TsI50A5	Transportarea materialelor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			42,394
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	400,00	42,394
		1.2.Reparatia capitala a acoperisului.				
7	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Capriori cu sec.150x50mm) -350m	m3			7 181,155
						1 350,000
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	60,00	1 215,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	60,00	135,000
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	45,00	337,500
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3		4 850,00	5 141,000
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	22,00	74,800

1	2	3	4	5	6	7
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	26,00	78,260
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	9,00	23,220
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	25,00	75,000
	268213260042601	Carton gudronat (рубероид)	m2		15,00	27,375
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	400,00	60,000
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	25,00	8,250
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	25,00	5,750
8	CE30B	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla,placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite. (Asteriala demontata)	m2			35,100 28,200
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	60,00	3,000
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3200	60,00	19,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	2010102903495j1	Scinduri de rasinoase (Обрешетка)	m3	0,0070	450,00	3,150
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	25,00	3,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,750
9	CE30B	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla,placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase(24mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			65,900 28,200
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	60,00	3,000
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3200	60,00	19,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	2010102903495j2	Scinduri de rasinoase (Обрешетка)	m3	0,0070	4 850,00	33,950
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	25,00	3,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,750
10	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			239,063 51,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	60,00	51,000
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	19,00	32,300
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	19,00	127,300
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	55,00	0,656
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	21,00	21,000
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	400,00	2,035
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	400,00	4,772
11	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3			46,116 10,200
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1700	60,00	10,200
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,3500	26,00	35,100
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	400,00	0,408
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0010	400,00	0,408
12	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Material marunt=1,030	m2			23,665 15,000
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	60,00	12,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,000
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	7,00	8,291
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,124
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,250
13	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata h=35mm,grosime de 0,45 mm cu acoperire RAL8004, pentru invelitorile acoperisurilor. Material marunt=1,050	m2			231,162 69,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	60,00	54,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,000
	2710403643035	Placi din tabla amprentata h=35mm. grosime 0,45mm cu acoperire RAL8004	m2	1,1500	120,00	144,900

1	2	3	4	5	6	7
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,50	4,725
	2640122303000k	Соаие (конек)	buc		100,00	11,025
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	5,00	0,263
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	25,00	1,250
14	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (retinator de zapada LE-310, suruburi SW 4,8x28mm-804 buc.	m			54,250 6,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	60,00	5,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,600
	12743123549027	Retinatoare de zapada LE-310	m	1,0000	45,00	45,000
	28741158291261	Suruburi 4.8x28 mm	buc	6,0000	0,50	3,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,250
15	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (D=120mm) Material marunt=1,030	m			161,959 18,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	60,00	18,000
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	58,00	62,727
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc		42,00	48,451
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	36,00	3,708
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,1000	105,00	10,815
	28752740000501	Cot de jgheab	buc		153,00	12,608
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,50	5,150
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,500
16	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Водосточные трубы д=100мм) Material marunt=1,020	m			168,818 21,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	60,00	21,000
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass D=100mm	m	1,0500	72,00	77,112
	28752740000502	Cot burlan	buc	0,5000	51,00	26,010
	2875274110001h1	Piesa de legatura (хомут)	buc	0,2500	36,00	9,180
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	10,00	5,100
	2874115830000h	Pilnii de curature (воронка)	buc	0,2727	75,00	20,861
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	36,00	9,180
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,375
		1.3.Lucarne si intrarea in Pod.				
17	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv(La 2 Lucarne 2 ferestre 1.5m/2x2 buc.=3,0 m/2)	m2			1 212,950 43,800
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	60,00	39,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	60,00	4,200
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 100,00	1 100,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,400
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	85,00	39,950
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	140,00	23,100
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	4,00	3,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,500
18	CK17G1	Lambriuri la frantoane si lucarne, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din profiluri de ametal profilat Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestet, cuie, hirt.pt.slef)=1,002	m2			205,423 68,400
	7422010060100	Timplar	h-om	0,5400	60,00	32,400
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	60,00	24,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,000
	2743123549024	Profil (la lambriuri) din Profnastil	m2	1,0500	130,00	136,773
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,250
19	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata,	kg			35,502

1	2	3	4	5	6	7
		otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (scara)				12,000
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,00	11,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,600
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,250
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	22,00	22,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	85,00	0,425
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,00	0,032
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	53,00	0,795
20	IzD03C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina (scara)	t			437,323
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,5800	60,00	154,839
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	5,2000	52,00	270,065
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	35,00	12,419
21	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inalti mi pina la 30m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25zile(200 ore)	m2			71,386
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3750	60,00	22,500
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 850,00	1,386
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 850,00	0,346
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 850,00	1,386
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 850,00	0,693
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	25,00	0,075
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	10,00	45,000
		1.3.Stresina si 3 copertine.				
22	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			7 172,952
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	60,00	1 215,111
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	60,00	135,111
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	45,00	337,500
	201010290873711	Grinzi ecarisate de rasinoase (Элементы дер.каркаса)	m3	1,0600	4 850,00	5 137,407
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	22,00	74,800
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	26,00	78,289
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	9,00	23,233
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	25,00	75,000
	268213260042601	Carton gudronat (руберонд)	m2	1,4500	15,00	21,778
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	400,00	60,741
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	25,00	8,241
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	25,00	5,741
23	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			238,248
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	60,00	51,111
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	19,00	32,300
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	19,00	127,300
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	55,00	0,611
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	21,00	21,000
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	400,00	1,481
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	400,00	4,444
24	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3			45,370
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1700	60,00	10,222
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,3500	26,00	35,148

1	2	3	4	5	6	7
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	400,00	0,000
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0010	400,00	0,000
25	CE31C	Streasină infundată, fără console aparente, din tablă metalică protejată anticoroziv (Profnastil), cu lățimea medie de 0,4 m	m2			322,498 132,600
	2852107335349	Lucru la masină	h-om	0,0600	60,00	3,600
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,8500	60,00	111,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,000
	201010290349117	Tablă metalică protejată anticoroziv (profnastil) LS-8	m2		125,00	143,750
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3		4 850,00	35,398
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,4000	25,00	10,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,750
26	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tablă, tablă striată, oțel beton, țevi pentru susțineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton (Металлоконструкции козырька из кв. труб) 3buc.x30,5 kg=91,5 kg	kg			35,275 12,600
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,600
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,00	11,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,600
	2734113803207	Sirna neagră moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,250
	2775276309886h1	M/k из квадратных труб	kg	1,0000	22,00	22,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudură	kg	0,0050	85,00	0,425
27	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe țimplărie metalică cu email alchidic în 2 straturi inclusiv grundul (Окраска металлических изделий, 2 слоями алкидной эмали, включая грунтовку)	m2			88,600 66,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	60,00	66,000
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	44,00	4,573
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	36,00	3,961
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	56,00	9,516
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscată 23x30 gr 6	buc	0,2000	5,00	1,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,050
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	35,00	3,500
28	CK17F1	Lambriuri la pereți, executate pe șantier în cantități până la 10 mp inclusiv din profiluri de mase plastice (Козырек из поликарбоната толщ.10мм) Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap înecat crestat, cuie, hirt.pt.slef)=1,002	m2			352,158 124,201
	7422010060100	Țimplar	h-om	1,4700	60,00	88,201
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	60,00	24,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,000
	25211067183902h1	Profil (la lambriuri) din mase plastice (Поликарбонат толщ.10мм)	m2	1,0500	195,00	205,162
	2873148881	Suruburi	kg		45,00	22,544
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,251

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)